
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUFUVE 

Adresa: Rr."Reshit ~ollaku", Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ph  deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E D E K L A R A ~ S  SE INTERESAVE 

Emri Afisia . Mbiemri II 

Dreitor Juridik dhe i Koordinimit " 

Institucioni dhe adrcsa . 
INSTITUCIONI I PRESIDENTIT TE REPUBLIKES 11 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve pnbliken, 

A u t o r i z o j :  II 
Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasnrive dhe personat e 

autorizuar nga Antoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ni5 emer dhe per llogarine time, ti! bashkeshortit /es dhe te 

I 
Emijeve madhore. 
Deklaroj se te dhWat e pasqyruara prej meje ne kete dokument 
jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgjk'qe' nuk bhte e vertetg 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKIARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUASTSHME DHE TE LUAJTSHME 

Pershkruani holliisisht ndryshimet (shtesa dhe paksime) n l :  Ilojin, siplrfaqen, adrcsiin k u  ndodhen, 
momentin e kryerjes sP veprimit, vleren ne leki! apo nE valutii qii pasqyrohet ne dokumenlacionin qE 
dispononi, qmimio e blerjes, n l  mungesii te dokumenteve vleren qe keni shtuur apo pakiisuar, pjesen takurse 
qE noteroni ti! qdo l lo j  pasurie, tE paluajrshme dhe t@ laajtshme, likuiditete, te regjistruar ose jo nB regjistrat 
publikii, per periudhen nga deklarirni i m6parshiim deri me: 31 dhjetor ti2 vitit te: deklarimit. 

I'jesa 
Nr. P e ~ h k r i m i  . .. . i pasurislcl@e bur i  \'leru meshifr:~ dheme f ja l l  ne % 

, . .  . .:i-. . . .. . 

Shitur mjeti i llojit Ope1 Corsa , me targa

Burimi i te ardhurave-kursime, pjeserisht nga bursa e 

studimeve ne UK. 

Nese ky format Zshte i pamjafiueshEm, vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

VEPRIMTARI 
PUBLIKE dltelose PRIVATE 

Pershkruani hollPsisht te ardhurat per vitin, nga para use pjesemarrja nB Shuma e ti: ardhurave ti! 
borcfe, komisionc c qdo angazhim r \eprimtari tjetEr qc ka sjelli te pZrfituara, nC leki apo ne 
ardhura personale, pZr bashkishortinlen dhe Emifit madhor& valutii, nga deklarimi i 
PZrcaktoni cm81?imin e institucionit, organizatB apo aktivitetit nn,a ku meparshem deri me 31 
janZ sigururr t8 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin dhjctor t6 vitit te deklarimit 
e veprimtarisii SZ organizatCs, funksionin, natyr8n e angazhimit. (me shifra dhe me fjalli). 

I Paga ]me dhe shperblimet > i  Drejtor i Drcjtorise Juridlke nii- 1 976 588 (nenteqind e 
Institucionin e Presidentit te Republikes shtatedhjete e gjashte mije e 

peseqind e tetedhjete e tete ) 
leke. (paga neto) 

Paga e bashkeshortit dhe shperblimet si specialist prane Drejtorise se 
Komisioneve Zgjedhore n& Komisionin Qendror te Zgjedhjeve. 

(SlfYU.0, 

Nese ky format Lhte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni nE fotokopje te tij. 

842 335( teteqind e dyzet e 
dy mije e treqind e tridhjete e 
pese) leke. 

Shperblim per pjesmarrje n5 Komisionin e Mbikqyrjes se Burgjeve, 
funksionon prane Ministrise se Drejtesise. Jane zhvilluar 3 aktivitete me 
nje shperblim prej 10 000 lekesh per aktivitet( ne kete shume nuk jane 
perfshire uljet nga tatimet) 

Td plolboher nga -yrtwi 

30 000 (tridhjete mije ) leke. 

I 
I 

I 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURNE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

- 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit ttf deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare ti? pasqyrohen nB fleten nr.6, per 
te majtur lconfidencialitetin e tyre. 

PPrshkruani hollPsisht qellimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumen totalc ne lekP apo nE valute, dnten e fillimit dcklarimi i lneparshirn mbetur pu shlyer deri 
dhe ti3 mbarin~it tB d e t ~  rimit (muajiMti), nr. e deri ne 31 dl~jetor  ti? sitit ne 31 dhjetor te vitit ti? 
kontr:~ti?s dhe interesin-bad. te deklarimit deklarimit 
Per kredite bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fial8) (me shifra dhe me fjak) 
interes), kohezgjatjen ( m u a ~ i v ~ e  kdsti -- mujor. Yrincipal+interes 
Nuk kam detyrime financiare. I 
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I.L.D.K.P. c: D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze ti5 nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veymas nga $do anetar i familjes. 

Shtetasi Dashamir Aqif Alsula , bashkeshortle FJ 
Emer, atesi, mbiemer femije madhore se bashku me prinderit 

fbmije madhore te ndare nga prinderit 

e subjektit Fationa Maliq Mem~ai.(Drejtor Juridik ne Presidence) 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikbs 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshfm i ILDKP-sE, qE t E  vcrifikojnc 
ne ti gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

Deklnroj se te dlrennf e pasqyruara prej meje ne kete 
dokurnent jnne te vertetn dlte nuk knm deklarunr nsgje 
qe nrrk eshte e vertete 

, 
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PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

PPnhkruani hollbisht ndryshimet (shtesa dhe pakGsime) nl: Ilojin, siperfaqen, adresen kn ndodhen, 
momentin e kryerjes d veprimit, vlerPn ne lekii apo 115 valute qP pasqyrohct n& dokumentacionin qe  
dispononi, nB mungese ti doknmcnte.c,e vleren qe keni shtuar apo pakPsuar, pjesgn taknese ye: zoteroni tP 
$do lloj pasuric, te paluajtshme dhe tB luajtshme, likuiditete, te rcgjistruar ose jo n& regjistrat publikii, per 
periudhen nga deklarinli i mPparshem deri me 31 dhjetor te'vitit ti3 deklarimit. 

Nr. YBrshkrilni i p;rsul.iuC dhe burimi i krijimit Vlera me sbifra dhe me fjale Pjesa 
nE % 

Nese ky format b h 9  i pamjaftueshem, vazhdoni 9 plotesoni ne fotokopje te tij. 

Blere mjeti i llojit Volgwagen Golf 4, me targa  
regjistruar prane Drejtorise Rajonale tk Sherbimit t8 
Transportit Rrngor Tirane. 
Burirni i kriiimif: Nga shitja e mjetit tjeter Opel Corsa, 
kursime dhe plrdorimi i overdraftit ti; llogarisi; bankare te 
pages sime nE  

6000 (gjashtemije ) euro 
- 

100% 
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhirne ne veprimtari private dhelose publike me qellirn fitimi ose $do lloj veprirntarie e kryer brenda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, liqensa 
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne qdo 
organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te m8parshern deri ne 3 1 dhjetor te vitit t& deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet t& deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, t& cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
3 1 dhjetor te vitit te deklarimit. 

Pinhkruani bollCsisht $do lloj angazbinli dhe veprimtarie qC ka sjelli; 
tE ardhura, emertimi i institueionit, i organizath apo i aktivitetit nga 
ku jane sigurunr tG ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, 
ohjrkti i vel)ri~otarisG se organizntl, funksioni dhclosc natyra e Shuma e ti' ardhurave tG krijuara, 
angazhimit nga deklarimi i mCparshGm deri nP 31 dhjetor tC vitit te nC leki: apo nP valut& 
deklarimit - - - - - - -. (me shifra dhe me aaIQ., I Nuk kam. 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDI& DHE FIZIKE 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim p r  studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura g a t e  vitit te deklarimit.. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrirne financiare t& pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtor konfidencialitetin e tyre. 

Pirshkruani hollbisbt qiillimin e dewrimit financiar, Shuma e shlver nea Giendia e dewrimit te t i >  f. -. " " 

shumPn totale n& lekP apo n l  valut?, d8tCn e fillimit deMarimi i meparshZm mhetur pa shlyer deri 2 dhe te mbarirnit tB detyrimit (muajlviti), nr. e deri ne31 tlhjetor te vitit nP 31 dhjetor te vitit te 
kontrates dhc intcresin-bazi;.. 

, . .  ti deklarinlit dcklariniit bl 
P i r  kreditP bankare shumCn totale ($l;'ei$d +' '?' : ;  ( m e  shifra dh6 me fjrlC) (me shifra dlie mefjaK) 
interes),koh&&ntjen (muajilviti) dhc klsti mujov. 
7' --- -. Yrinei~altinterus - 
Nuk kam. 

I . I . I . . ..,..:. ~ ,.Mf,i&,*$, Wansh,&$&fj. '2. ;,I.. 
,, , .:.,, . I ., Dashamir Alsula &a . . .. 1 - 




